
令和３年１１月吉日

保護者 様

合志市立西合志東小学校

校長 田中 正浩

PTA会長 園田 恭子

授業参観及び学級懇談会、教育講演会について
落葉の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育にご協力とご理解を賜り誠にありがとうございます。

さて、１１月に予定しておりました授業参観等の件でお知らせいたします。

現在、新型コロナウイルス感染状況が収まってきていることを鑑み、保護者様が

学校に来校していただく参観及びオンライン配信での参観の両方の方法で、授業参

観のみ実施することといたします。保護者の皆様におかれましては、どちらかの方

法を選択されまして参観いただきますようお願いします。

また、学級懇談会は、今回は日程の都合上実施いたしません。教育講演会につき

ましては、後日 YouTube 限定配信をすることになりましたので、詳しくは後日お
知らせを配付いたします。

なお、感染状況次第では全家庭オンライン配信ということも考えられますので、

その際は安心安全メールでお知らせいたします。皆様のご理解とご協力をお願いい

たします。

記

１ 授業参観日時 令和３年１１月２６日（金）１４：００～１４：４５

２ 参観方法 ① 学校に来校し、学級内（または廊下から）にて参観

② 自宅等で児童用タブレットの Teams配信での参観
※ただし、教室内の固定された一カ所から学級全体を配信す

る形になります。声が聞き取りにくいことも想定されます

が、ご了承ください。また、授業参観の授業でタブレット

を使用する学級は配信することができなくなります。詳し

くは学級通信（または学年通信）にて確認をお願いします。

３ その他

【来校される場合】 ① 駐車場の確保ができませんので、徒歩にて来校いただき

ますようお願いします。

② 体調が優れない（風邪症状があるなど）または、発熱さ

れているようでしたら来校はご遠慮ください。

③ 厚生労働省が推奨するココアアプリを活用されますこと

をお勧めします。

【配信で参観される場合】① 開始５分前に児童用タブレットにて学級のチームの会議

に参加いただきますよう、よろしくお願いいたします。

連 絡 先

西合志東小学校 教頭

上田 玲子・米原 浩司

電話 ０９６－２４２－０５１１


